АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21.10.2015	г. Мичуринск		№ 150

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году

На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», приказа управления образования и науки Тамбовской области от 08 октября 2015 года № 3162 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году», и в целях проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Сроки и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
1.2. Состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
1.3. Смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).
2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (Шныпарков) профинансировать организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно смете расходов в рамках п. 2.1. подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Мичуринского района «Развитие образования Мичуринского района» на 2014 - 2020 годы».
3. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25% от общего количества участников муниципального этапа по классам (группе классов) по соответствующему предмету.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования И. В. Юрьеву.

Начальника отдела образования					Г.Н. Шеманаева
Приложение 1
к приказу отдела образования
от 21.10.2015 № 150

Даты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году

Место проведения: МБОУ Заворонежская СОШ

	Предмет
	Дата проведения
	Начало проведения
	Классы

	Английский язык
	05.11.2015
	10.00
	7-11

	Русский язык
	06.11.2015
	10.00
	7-11

	Биология
	07.11.2015
	10.00
	7-11

	Литература
	09.11.2015
	10.00
	7-11

	Обществознание
	11.11.2015
	10.00
	7-11

	Немецкий язык
	12.11.2015
	10.00
	7-11

	Технология
	13.11.2015
	10.00
	7-11

	История
	16.11.2015
	10.00
	7-11

	Математика
	17.11.2015
	10.00
	7-11

	Искусство
	18.11.2015
	10.00
	7-11

	Физика
	19.11.2015
	10.00
	7-11

	ОБЖ
	20.11.2015
	10.00
	7-11

	География
	23.11.2015
	10.00
	7-11

	Экономика
	24.11.2015
	10.00
	7-11

	Информатика
	26.11.2015
	10.00
	7-11

	Физическая культура
	27.11.2015
	10.00
	7-11

	Экология
	30.11.2015
	10.00
	7-11

	Право
	01.12.2015
	10.00
	7-11

	Химия
	03.12.2015
	10.00
	7-11

В случае изменения места проведения олимпиады по отдельным общеобразовательным предметам  будет объявлено дополнительно.

Приложение 2
к приказу отдела образования
от.10.10.2015 № 150

Состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предметное жюри по русскому языку и литературе.
Председатель: А.М. Черенкова, заместитель директора МКУ ИМЦ Мичуринского района;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	М.М. Кадомцева
	Турмасовский филиал имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	2
	С.В. Спицына
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	3
	Т. Б. Митина
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	4
	Н.В. Виданова
	Зеленогайский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	5
	Т.Г. Семенюк
	Терский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	6
	М.Н. Ратничкина
	МБОУ Кочетовская СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	7
	Т. А. Вахидова
	Панский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	8
	Т.А. Леденева
	Жидиловский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	9
	М.И. Сушкова
	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель русского языка и литературы

	10
	Е.В. Панина
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель русского языка и литературы

Предметное жюри по истории, обществознанию, экономике и праву.
Председатель: Ж.В. Бекетова, учитель истории и обществознания Староказинского филиала МБОУ Новоникольской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	Т.А. Чиркина
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель истории и обществознания

	2
	А.Н. Курьянов
	Зеленогайский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель истории и обществознания

	3
	Н.В. Суворинова
	Панский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель истории и обществознания

	4
	Е.А. Аксенова
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель истории и обществознания

	5
	Т.В. Муковнина
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель истории и обществознания

	6
	Т.В. Трушина
	МБОУ Стаевская СОШ
	Учитель истории и обществознания

	7
	Т.В. Захарова
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель истории и обществознания

	8
	О.К. Гранкина
	Турмасовский филиал имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель истории и обществознания

	9
	Е.В. Енькова
	Круглинский филиал имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ
	Учитель истории и обществознания

	10
	Е.А. Подпорина
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель истории и обществознания

Предметное жюри по математике:
Председатель: С.А. Кузьмин, методист, учитель математики МБОУ Заворонежской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	В.И. Кузнецова
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель математики

	2
	Н.И. Волостных
	Терский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель математики

	3
	Л.А. Толмачева
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель математики

	4
	Е.А. Бочарова
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель математики

	5
	А.М. Гурова
	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель математики

	6
	Е.Е. Конюхова
	Зеленогайский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель математики

	7
	Л.Н. Мантрова
	Малолавровский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель математики

	8
	Л.А. Блюзникова
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель математики

	9
	И.А. Толмачева
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель математики

Предметное жюри по физике.
Председатель: Т.А. Чистова, учитель физики МБОУ Кочетовской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	Е.И. Кузьмина
	Гололобовский филиал МБОУ Кочетовская СОШ
	Учитель физики

	2
	В.М. Шамова
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель физики

	3
	Г.С. Демидова
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель физики

	4
	И.С. Гуров
	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель физики

	5
	В.А. Аверков
	Жидиловский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель физики

Предметное жюри по географии.
Председатель: Т.М. Захарова, методист МКУ ИМЦ Мичуринского района
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	В.В. Носов
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель географии

	2
	В.Н. Щекочихина
	Глазковский филиал имени Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова МБОУ Кочетовской СОШ
	Учитель географии

	3
	Р.Д. Попова
	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель истории и географии

	4
	Н.А. Шарова
	Турмасовский филиал имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель географии

	5
	Г.И. Кораблева
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель географии

	6
	С.С. Тарасова
	Борщевской филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель географии

	7
	О.Е. Крюкова
	Жидиловский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель географии

	8
	А.С. Никитина
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель географии

Предметное жюри по биологии и экологии.
Председатель: Н.В. Туркинен, учитель биологии и химии Жидиловского филиала МБОУ Заворонежской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	О.В. Чаркина
	Терновской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель биологии и химии

	2
	Т. П. Мягких
	Староказинский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель биологии и химии

	3
	О.И. Королева
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель биологии

	4
	Н.М. Ненашева
	МБОУ Стаевская СОШ
	Учитель биологии

	5
	Е.М. Новичкова
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель биологии

	6
	В.Г. Хабарова
	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель биологии

	7
	Т.И. Топильская
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель биологии

	8
	Ж.А. Михина
	Турмасовский филиал имени Героя Советского Союза В.Л. Исакова МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель биологии

	9
	О.Г. Шатохина
	Боршевской филиала МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель биологии и химии

Предметное жюри по химии.
Председатель: М.А. Данилова зам. директора по УВР, учитель химии МБОУ Стаевской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	Н.В. Туркинен
	Жидиловский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель биологии и химии

	2
	И. Н. Кузнецова
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель химии

	3
	И.В. Желтикова
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель химии

	4
	О.Г. Шатохина
	Борщевской филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель биологии и химии

Предметное жюри по немецкому языку.
Председатель: О.В. Коршунова, учитель немецкого языка Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	О.В. Калмацуй
	Терский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель немецкого языка

	2
	Е.И. Колесникова
	Гололобовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	Учитель немецкого языка

Предметного жюри по английскому языку.
Председатель: Л.В. Кириллова, учитель английского языка МБОУ Заворонежской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	М.И. Волошко
	Борщевской филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель английского языка

	2
	Т.Е. Смагина
	Жидиловский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Учитель английского языка

	3
	Н.Г. Нехлопотчева
	МБОУ Стаевская СОШ
	Учитель английского языка

	4
	З.М. Иванова
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель английского языка

Предметного жюри по информатике.
Председатель: Л.Л. Брижанская, учитель информатики МБОУ Заворонежской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф.И.О.
	ОО
	Должность

	1
	Н.Н. Шатрова
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель информатики

	2
	Г.В. Ярушкина
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель информатики

	3
	И.В. Галкина
	Круглинский филиал имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ
	Учитель информатики

	4
	А.И. Бойцов
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель информатики

Предметное жюри по основам безопасности жизнедеятельности.
Председатель: Н.В. Сумаков, учитель ОБЖ Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф. И. О.
	ОО
	Должность

	1
	С.В. Муратов
	Глазковский филиал имени Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова МБОУ Кочетовской СОШ
	Учитель ОБЖ

	2
	Е.А. Епихина
	МБОУ Кочетовская СОШ
	Учитель ОБЖ

	3
	М.В. Щербаков
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Преподаватель-организатор ОБЖ

Предметное жюри по физической культуре.
Председатель: Г.Д. Шелковников, учитель физкультуры МБОУ Заворонежской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф. И. О.
	ОО
	Должность

	1
	М.Н. Гаврилов
	Гололобовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	Учитель физкультуры

	2
	Н.А. Неплий
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель физкультуры

	3
	В.Б. Ярыгин
	Круглинский филиал имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ
	Учитель физкультуры

	4
	Т.С. Бойченко
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Учитель физкультуры

Предметное жюри по технологии.
Председатель: Н.И. Шпикулева, методист МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района;
Члены жюри:

	№
	Ф. И. О.
	ОО
	Должность

	1
	Л.С. Манаенкова
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Учитель технологии

	2
	А.П. Тарасов
	МБОУ Кочетовская СОШ
	Учитель технологии

	3
	Н.С. Михина
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Учитель технологии

Предметное жюри по искусству.
Председатель: Р.Д. Попова, учитель МХК Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ;
Члены жюри:

	№
	Ф. И. О.
	ОО
	Должность

	1
	Л.В. Кузнецова
	МБОУ Стаевская СОШ
	Учитель МХК

	2
	Е.В. Грицай
	МБОУ Кочетовская СОШ
	Учитель МХК

Приложение 3
к приказу отдела образования
от 21.10.2015 № 150

Смета расходов
на подготовку и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

	№
п/п
	Наименование товара
	Сумма

	1
	бумага для распечатки работ
	8400 руб.

	2
	картридж (черно-белый и цветной)
	3400 руб.

	3
	фотобумага для печатанья грамот
	7200 руб.

	4
	канцелярские товары
	1000 руб.

	итого
	20000 руб.